[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АТАРСКОГО РАЙОНА

     от  9.01.2024 года                                                                                            №   5
станица Приазовская
Об организации сельскохозяйственной ярмарки
«социальный ряд» на территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
В соответствии  с  Федеральным законом  от  6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 11 июня 2003 года                № 74-ФЗ «О крестьянских (фермерских) хозяйствах», Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным  законом   от  28 декабря 2009  года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в  Российской Федерации»,  Законом  Краснодарского  края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации  Краснодарского  края  от                         6 марта 2013 года  № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», для обеспечения возможности гражданам (в том числе гражданам-главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством), непосредственно реализовывать произведенную ими сельскохозяйственную продукцию, а также для  обеспечения широких слоев населения доступной сельскохозяйственной продукцией администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать сельскохозяйственные ярмарки «социальные ряды» (далее - «социальный ряд») по адресам:
        - ст. Приазовская автомобильная  дорога г. Тимашевск - г. Приморско-Ахтарск, 35км + 40м слева;

        - ст. Приазовская автомобильная  дорога г. Тимашевск - г. Приморско-Ахтарск, 35км + 45м слева:

        1) Определить виды товаров, разрешенных к реализации на «социальном ряду» на территории ст. Приазовской (приложение  № 1);
        2) Определить порядок предоставления торговых мест на «социальном ряду» на территории ст. Приазовской (приложение  № 2);
        3) Утвердить план мероприятий по организации «социальных рядов» и  продажи  товаров  на  них  на  территории   ст. Приазовской (приложение № 3).
        2. Обеспечить  своевременную выдачу гражданам, осуществляющим торговлю на «социальных рядах» документов, удостоверяющих, что данные граждане занимаются садоводством, огородничеством, животноводством и произвели реализуемую сельскохозяйственную продукцию (справка о наличии ЛПХ).

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 1 января 2024 года.
Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                       М.А.Нещадим

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
                                                                  от 9 января 2024 года № 5
ВИДЫ ТОВАРОВ,
разрешенные к реализации на «социальном ряду»
на территории ст. Приазовской
	№ п/п
	Наименование продукции

	1
	Овощи, бахчевые культуры, зелень *

	2
	Фрукты, плоды, ягоды*

	3
	Мёд и продукты пчеловодства

	4
	Масло подсолнечное (фасованное в пром. упаковку)

	5
	Посадочной материал, саженцы, рассада, срезанные цветы

*промышленного изготовления или не промышленного изготовления после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы при наличии ветеринарных сопроводительных документов
Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                       М.А.Нещадим

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
                                                                  от 9 января 2024 года № 5
ПОРЯДОК
предоставления торговых мест на «социальном ряду»
на территории ст. Приазовской
1. «Социальные ряды» организуются администрацией Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для реализации излишков сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством).
2. Торговые места на «социальных рядах» предоставляются на основании заявки от граждан с приложением документов, подтверждающих право граждан осуществлять такую деятельность (документ, удостоверяющий, что гражданин ведет крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимается садоводством, огородничеством, животноводством). Торговля коммерческими структурами на территории «социального ряда» запрещена.
3. Плата за предоставление торговых мест не взимается.
4. При продаже товаров на «социальных рядах» участникам (продавцам) необходимо оборудовать торговое место вывеской о принадлежности с полной информацией для потребителя, иметь спецодежду, бейдж и ценники единого образца. В соответствии с санитарно-эпидемиологической обстановкой на момент реализации продукции, продавцу необходимо иметь маску и средство для дезинфекции рук и прилавка. На реализуемую продукцию участникам (продавцам) необходимо иметь ветеринарно-сопроводительные документы.
Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                       М.А.Нещадим

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                              УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района
                                                                  от 9 января 2024 года № 5
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по организации «социального ряда» и  продажи  товаров  на  них
на  территории   ст. Приазовской
	№
	Место нахождения «социального ряда»
	Организатор «социального ряда», юридический адрес
	Количество торговых мест
	Сроки проведения «социального ряда», режим работы

	1
	ст. Приазовская автомобильная  дорога г. Тимашевск - г. Приморско-Ахтарск, 35км + 40м слева
	Администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

353899, Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, ул.Ленина, 27.

Адрес электронной почты:

admin-psp@mail.ru Телефон/факс: 8(861-43)

5-61-95.
	3

	Ежедневно

с 7 до 20 часов

	2
	ст. Приазовская автомобильная  дорога г. Тимашевск - г. Приморско-Ахтарск, 35км + 45м слева
	Администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

353899, Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район, ст. Приазовская, ул.Ленина, 27.

Адрес электронной почты:

admin-psp@mail.ru Телефон/факс: 8(861-43)

5-61-95.
	5

	Ежедневно

с 7 до 20 часов

Глава Приазовского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                       М.А.Нещадим